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Demonstracio dos Fluxos de Caixa

ecebimentos de clientes ) .
Recebimentes de contribuintes

Recebimenios de transferéncias e subsidios correntes
Recebimentos de utentes

Pagamentos a formecedores

Pagamen{os ao pessoal

Pagamentos a contribuintes / utentes
Pagamentos de transferéncias e subsidics
Pagamentos de prestagdes scciais

Caixa gerada pelas operagdes

Pagamento / recebimento do Imposto sobre o rendimento
Qutros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das atividades operacionais {(a)
Pagamentos - Alivos fixos tangiveis
Pagamentos - Alivos intangiveis

F’égamentos - Propriedades de investimento
Pagamentes - Investimentos financeires
Pagaméntos - Qutros ativos

Recebimentos - Ativos fixos tangiveis
Recebimentos - Ativos intangiveis
Recebimentos - Propriedades de Investimento

Recebimentos - Investimentos financeiros

0,00€
0,00€
6972697,34€
' 0,00€
-3314551,60€
-3585769,94€

0,006

-72355,40€
0,00€
20,40€
0,006
1721,25€
1741,65€
-34889,33€
-12535,14€
0,00€
-52812,11€
-10379319,31€
0,00€
0,006
0,006
0,006

0,00€

0,00€
7446902,86€
4,008
-4031046,75€
-3378092,72€
0,00€
-37763,39€
0,00¢

0,00€

0,00€
-1451,39¢€
-1451,39€
-56689,48¢
-44181,35€
0,00€

0,00€
-10712094,33€
0,00€

0,00€

0,00€

0,006
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Recebimentos - Outros ativos

Recebimentos - Subsidios ac investimento

Recebimentos -Transferéncias de capital

Recebimentos - Juros e rendimentos similares

Recebimentos - Dividendos

Fluxos de caixa das atividades de investimenta {b)
Recebimentos - Financiamentos obtidos

Aecebimentos - Realizagbes de capital e de outros instrumentos
l;iéééﬁi"rﬁéntos - Cobertura de prejuizes

Recebimentos - Doagles

Recebimentos - Qutras operagdes de financiamento
Pagamentos - Financiamentos obtidos

Pagamentos - Juros e gastos simitares

Pagamentos - Dividendos '

Pagamentos RedugBes de capital e de outros instrumentos de
Pagamentos - Outras operagdes de financiamento

Fluxos de caixa das atividades de financiamento (c)

Variagio de caixa e seus equivalentes {a+b+c)

Efeito das diferencas de cambio

Caixa e seus equivalentes no inicio do perfodo

Equivalentes a caixa no inicio do periodo

Parte do saldo de geréncia que néo constitui equwalentes de

Vanar;oes cambiais de caixa no inicio do periodo
Saldo da geréncia anterior (SGA)

SGA De execugao orgamental

SGA De operagdes de tesouraria

Caixa e seus equivalentes no fim do periodo

0,00
0,00€
10479555,89€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00¢
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
1741,65€
0,00€
44130,62€
0,00€
0,00€
0,00€
44130,62€
0,00€
44130,62€
45872,27€

0,00€
0,00€
10812965,16€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
-1451,39¢
0,00€
45582,01€
0,00€
0,00€

" 0,008
45582,01€
0,00€
45582,01€
44130,62€
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Equivalentes a caixa no fim do periedo 0,00€ 0,00€
Saldo para a gerdncia seguinte (SGS) 45872,27€ 44130,62€
Variagbas cambiais de caixa no fim do periodo 0,00€ 0,00€
8GS De execugdo orgamental 6,00€ 0,00€

45872,27€ 44130,62€

SGS De operagies de tesouraria
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